
Äldredialoger i Lysekil, Brastad och Skaftö våren 2010 

Inledning 

Som ett led i att förverkliga Lysekils kommuns vision ”Lysekils kommun ska vara ett levande samhälle 
året runt och präglas av positiva människor som inspirerar varandra till nya idéer och känner 
framtidstro” har under våren 2010 ett antal dialogmöten genomförts. Dialogmöten har förts kring 
hur det är att vara äldre, om näringslivet och för föreningar i kommunen. På detta sätt ges 
kommunen möjlighet att återkoppla till de som är intresserade, samtidigt som man hela tiden får in 
nya idéer och håller samtalet med medborgarna igång.  

Lysekils kommun har sammanställt inkomna synpunkter och förslag från de cafédialoger som hölls i 
april 2010 och direkt efteråt beskrivit de konkreta insatser man gjort för att tillgodose synpunkterna 
på mötet. 

Bilden är ett ordmoln som beskriver ord som nämnts under dialogen, ju större ord desto fler gånger har ordet nämnts. 

Boende 
Deltagarnas tankar, reflektioner och förslag: Ett flertal av mötesdeltagarna framhöll att en av de 
viktigaste faktorerna för livskvalitet på äldre dagar är boendet. Många uttryckte önskningar om ett 
äldrecentrum och vissa önskade att kommunen ska se över kriterierna för köplatser för de boenden 
som finns idag. Några oroade sig över huruvida man får fortsätta att bo tillsammans om den ene 
behöver vård eller ett anpassat boende.  

Vad har kommunen gjort? Kommunfullmäktige har beslutat om utveckling av nya äldreboenden i 
föreningsform i Brastad och Lysekil. Detta innebär att nya äldrecentra kommer att utvecklas och 



drivas genom en kooperativ förening som också äger boendena. Liknande äldreboenden finns idag på 
ett antal olika orter i Sverige.  Ungefär tusen äldre personer har fått göra sin röst hörd i denna fråga.  
Det planeras åtgärder för att förbättra Gullvivan, bl.a. arbetar man för att luftgångarna ska glasas in. 
Inriktningen kring Solrosen är att det ska fungera som ett trygghetsboende. Kommunen för 
diskussioner med Folkets hus om ett äldrecentrum, vilket skulle kunna resultera i ytterligare 
trygghetsplatser på Solrosen.  
 
Med anledning av kommentarer och önskemål under cafédialogerna har socialnämndens 
arbetsutskott den 10 maj 2010 dessutom beslutat att ge socialförvaltningen i uppdrag att ta fram nya 
kriterier för när man ska få plats i kommunens seniorboenden (servicehus). Frågan kommer alltså att 
utredas och det ska fattas ett politiskt beslut om vilka kriterier som ska gälla i framtiden. 
 
 Äldre par ska få fortsätta bo tillsammans även om den ene behöver plats på särskilt boende.  
 

Miljö och tillgänglighet 
Deltagarnas tankar, reflektioner och förslag: Frågor om själva kringmiljöerna när det gäller 
äldrecentra, så som odlingsbänkar, färgsättning och även ökad tillgänglighet på gator och torg var en 
viktig punkt för många på äldredialogerna. Lägen på äldreboenden är också avgörande för huruvida 
anhöriga och bekanta har möjlighet att besöka de boende.  
 
Vad har kommunen gjort? Riksbyggen var med och presenterade sitt förslag till äldrecentra i Brastad 
och där visade man och informerade även om kringmiljöerna och hur de skulle se ut för att vara 
attraktiva och inbjudande.  I Lysekil var Lysekilsbostäder med och presenterade det tänkta 
äldreboendet inne i Lysekil, också där ligger mycket fokus på tillgänglighet.  
 
Kommunen har under våren 2010 byggt om Landsvägsgatan och utökat möjligheten för gående och 
cyklister att ta sig fram. Man har i och med detta tagit hänsyn till tillgänglighetsaspekter, för att 
underlätta även för de med rullatorer och rullstolar att ta sig fram. 
Arbetet med tillgänglighetsanpassning forsätter i och med en stor tillgänglighetsinventering som 
gjorts i kommunen. Kopplad till inventeringen ska en genomförandeplan upprättas under hösten i 
samband med budgetarbetet.  
 

 Vård och omsorg 
Deltagarnas tankar, reflektioner och förslag: Någon betonade vikten av en fungerande hemtjänst för 
att de äldre ska kunna bo kvar i sitt hem så länge som möjligt, boende i Brastad uttryckte önskemål 
om att ha samma service som de inne i Lysekil och man önskar att vårdcentralerna får vara kvar både 
i Brastad och på Skaftö. 
 
Vad har kommunen gjort? För att äldre ska kunna bo kvar i sitt hem så länge som möjligt har 
socialförvaltningen stärkt hemrehabiliteringen, nattorganisationen samt 
sjuksköterskeorganisationen. 



Vårdcentraler faller under Regionens ansvar (inte kommunens) och idag är de i Brastad och Skaftö 
filialer till den i Lysekil. Kommunen har en ständig dialog med Regionen och någon förändring när det 
gäller vårdcentraler i Brastad och på Skaftö är inte aktuell.   
 

Kultur och fritid 
Deltagarnas tankar, reflektioner och förslag: Flera betonade vikten av socialt umgänge och 
stimulans i form av olika kulturella aktiviteter och exempelvis utbildningar. 
 
Vad har kommunen gjort? Kommunen har under drygt 10 år bjudit in till en seniormässa varje höst. 
Det har varit ett sätt att lyfta hälsofrämjande arbete gentemot målgruppen seniorer. 
Anhörigsamordnare och folkhälsosamordnare arbetar tillsammans med lokala 
pensionärsorganisationer och bjuder in utställare utifrån olika teman. Genomgående är att 
kommunen vill lyfta fram det lokala utbud som finns för äldre vilket kan handla om allt ifrån kultur- 
och fritidsaktiviteter till samhällsinformation av olika slag. Målet med seniormässan har varit att dels 
sprida information om hur man kan främja hälsa på äldre dagar men mässan ska också vara en 
mötesplats för äldre i Lysekils kommun.  Kommunen anordnar också konserter på boendena, både 
för de boende och anhöriga.  Biblioteket har något som heter ”Boken kommer”, vilket innebär att 
biblioteket levererar böcker hem till dem som är äldre, sjuka eller handikappade.  
Kommunen ger idag ekonomiskt bidrag till ett antal pensionärsföreningar för att stötta dem i deras 
verksamheter.  
 

 
 

 

 


